
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 8 серпня 2012 р. N 740

Київ

Про віднесення посад, які займали особи з числа
колишніх державних службовців, до відповідних груп

та підгруп посад державної служби, передбачених
Законом України "Про державну службу"

Відповідно до абзацу другого пункту 9 розділу IX "Прикінцеві та перехідні положення"
Закону України "Про державну службу" Кабінет Міністрів України постановляє:

1.  Віднести  посади,  які  займали  особи  з  числа  колишніх  державних  службовців,  до
відповідних груп та підгруп посад державної служби, передбачених Законом України "Про
державну службу", згідно з додатком.

2. Ця постанова набирає чинності одночасно з набранням чинності Законом України від 17
листопада 2011 р. N 4050-VI "Про державну службу".

 

Прем'єр-міністр України М. АЗАРОВ

Інд. 19

 

ПЕРЕЛІК
посад, які займали особи з числа колишніх державних службовців, що

віднесені до відповідних груп та підгруп посад державної служби,
передбачених Законом України "Про державну службу"

Найменування посади Група та підгрупа

Адміністрація (Секретаріат) Президента України

http://yurist-online.org/

Додаток
до постанови Кабінету Міністрів 
України
від 8 серпня 2012 р. N 740

http://yurist-online.org/


1. Керівник Адміністрації Президента України

Заступник Керівника Адміністрації Президента України

Перший заступник Глави Адміністрації Президента України

Перший заступник Глави Адміністрації Президента України - 
Представник Президента України у Конституційному Суді України

Заступник Глави Адміністрації Президента України - керівник Головного
управління

Глава Секретаріату Президента України

Перший заступник Глави Секретаріату Президента України

Перший заступник Глави Секретаріату Президента України - 
представник Президента України у Кабінеті Міністрів України

Заступник Глави Секретаріату Президента України

Державний секретар України

Перший заступник Державного секретаря України

Заступник Державного секретаря України

Перший помічник Президента України

Перший помічник Президента України - керівник групи помічників та 
референтів

Помічник Президента України

Радник Президента України

Радник Президента України - керівник Головного управління (служби)

Уповноважений Президента України

Заступник уповноваженого Президента України

Науковий консультант Президента України

Постійний представник Президента України у Верховній Раді України

Постійний представник Президента України у Кабінеті Міністрів 
України

Постійний представник Президента України у Конституційному Суді 

I-1

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


України

Прес-секретар Президента України

2. Керівник Головного управління (управління), його перший заступник і
заступник

Заступник керівника Головного управління - керівник управління

Керівник Головної служби (служби), його перший заступник і заступник

Керівник Служби Президента України, його заступник

Заступник керівника управління - завідувач відділу

Керівник офіса Президента України

Керівник департаменту, його перший заступник і заступник

Завідувач Канцелярії Президента України, його перший заступник і 
заступник

Завідувач самостійного відділу, його заступник

Завідувач відділу - головний інспектор

Керівник прес-служби, його заступник

Референт Президента України

Консультант Президента України

Керівник структурного підрозділу, його заступник

Керівник апарату управління адміністративними будинками

II-1

3. Керівник управління у складі Головного управління, його заступник

Завідувач відділу у складі Головного управління (управління), його 
заступник

Заступник завідувача відділу - завідувач сектору

Завідувач групи у складі Головного управління (управління)

Завідувач відділу, його заступник

Завідувач сектору

Завідувач групи

III-1

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


4. Радник Глави Адміністрації (Секретаріату) Президента України

Помічник Глави Адміністрації (Секретаріату) Президента України

Помічник першого заступника Глави Адміністрації (Секретаріату) 
Президента України

Помічник першого заступника Глави Адміністрації (Секретаріату) 
Президента України - представника Президента України

Помічник заступника Глави Адміністрації (Секретаріату) Президента 
України - керівника Головного управління

Помічник заступника Глави Адміністрації (Секретаріату) Президента 
України

Радник Державного секретаря України

Помічник Державного секретаря України

Помічник першого заступника Державного секретаря України

Помічник заступника Державного секретаря України

Головний консультант - заступник головного інспектора

Головний консультант - інспектор

Старший консультант

Головний науковий консультант

Науковий консультант

Головний консультант

Консультант

Головний спеціаліст

Спеціаліст I категорії

Спеціаліст II категорії

Спеціаліст

Експерт

Працівники апарату управління адміністративними будинками

IV-1

Секретаріат (Апарат) Кабінету Міністрів України

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


5. Керівник Секретаріату Кабінету Міністрів України

Перший заступник Керівника Секретаріату Кабінету Міністрів України

Заступник Керівника Секретаріату Кабінету Міністрів України

Державний Секретар Кабінету Міністрів України

Перший заступник Державного Секретаря Кабінету Міністрів України

Заступник Державного Секретаря Кабінету Міністрів України

Урядовий Секретар Кабінету Міністрів України

Перший заступник Урядового Секретаря Кабінету Міністрів України

Заступник Урядового Секретаря - директор департаменту

Перший заступник Міністра Кабінету Міністрів України

Заступник Міністра Кабінету Міністрів України

Представник Кабінету Міністрів України

Постійний представник Кабінету Міністрів України у Конституційному 
Суді України

Урядовий уповноважений з питань антикорупційної політики

Керівник Апарату Прем'єр-міністра України

Керівник патронатної служби Прем'єр-міністра України

Перший заступник керівника Апарату Прем'єр-міністра України

Заступник керівника Апарату Прем'єр-міністра України

Заступник керівника Апарату Прем'єр-міністра України - керівник 
Секретаріату Прем'єр-міністра України

Заступник керівника Апарату Прем'єр-міністра України - завідуючий 
відділом

Керівник патронатної служби Першого віце-прем'єр-міністра України

Керівник патронатної служби Віце-прем'єр-міністра України

I-1

6. Керівник Протоколу Прем'єр-міністра України, його заступник

Керівник Протоколу Прем'єр-міністра України - завідуючий відділом 
протокольного забезпечення та прийому офіційних делегацій

II-1

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Заступник керівника Протоколу Прем'єр-міністра України - завідуючий 
сектором

Керівник Служби Протоколу Прем'єр-міністра України, його заступник

Керівник канцелярії Прем'єр-міністра України, його заступник

Керівник Служби Прем'єр-міністра України, його перший заступник

Заступник керівника Служби Прем'єр-міністра України - керівник 
Секретаріату Прем'єр-міністра України

Керівник служби Першого віце-прем'єр-міністра України, його 
заступник

Заступник керівника Служби Першого віце-прем'єр-міністра України - 
керівник групи радників

Керівник Секретаріату Прем'єр-міністра України, його заступник

Заступник керівника Секретаріату Прем'єр-міністра України - 
завідуючий сектором в Апараті Прем'єр-міністра України

Заступник керівника служби Віце-прем'єр-міністра України

Завідуючий відділом в Апараті Прем'єр-міністра України

Керівник групи в Апараті Прем'єр-міністра України

Директор бюро в Апараті Прем'єр-міністра України, його заступник

Керівник служби Міністра Кабінету Міністрів України

Керівник Центру Служби Прем'єр-міністра України

Науковий консультант Прем'єр-міністра України

Референт Прем'єр-міністра України

Прес-секретар Прем'єр-міністра України

Прес-секретар Прем'єр-міністра України - начальник управління

Прес-секретар Прем'єр-міністра України - керівник прес-служби

Заступник прес-секретаря Прем'єр-міністра України

Заступник прес-секретаря Прем'єр-міністра України - завідуючий 
сектором

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Перший помічник і помічник Прем'єр-міністра України

Радник Прем'єр-міністра України

Спеціальний уповноважений Прем'єр-міністра України

Перший помічник і помічник Першого віце-прем'єр-міністра України

Перший помічник і помічник Віце-прем'єр-міністра України

Радник Першого віце-прем'єр-міністра України

Радник Віце-прем'єр-міністра України

Прес-секретар Першого віце-прем'єр-міністра України

Прес-секретар Віце-прем'єр-міністра України

Директор департаменту, його перший заступник і заступник

Начальник управління, його перший заступник і заступник

Завідуючий відділом

Завідуючий сектором

Директор бюро, його перший заступник і заступник

Урядовий уповноважений

Керівник апарату Урядового уповноваженого, його заступник

Завідуючий сектором Урядового уповноваженого

Заступник керівника Головного управління (управління)

Керівник Служби

Головний бухгалтер, його заступник

Перший заступник і заступник керуючого справами Кабінету Міністрів 
України

Начальник управління Кабінету Міністрів України - заступник Міністра 
Кабінету Міністрів України

Керівник апарату управління адміністративними будинками Кабінету 
Міністрів України

Керівник апарату Постійного представника Кабінету Міністрів України у

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Конституційному Суді України

7. Керівник патронатної служби члена Кабінету Міністрів України (крім 
Прем'єр-міністра України, Першого віце-прем'єр-міністра України, віце-
прем'єр-міністрів України)

I-2

8. Начальник управління у складі бюро, його заступник

Начальник управління у складі департаменту, його заступник

Завідуючий відділом у складі департаменту, його заступник

Завідуючий відділом у складі управління, його заступник

Завідуючий відділом у складі бюро, його заступник

Завідуючий сектором у складі самостійного відділу

Керівник апарату комісії

Керівник відділу управління апарату Кабінету Міністрів України

Завідуючий відділом Служби Прем'єр-міністра України

Керівник групи радників Прем'єр-міністра України

Керівник групи радників Першого віце-прем'єр-міністра України

Керівник групи експертів Першого віце-прем'єр-міністра України

Керівник групи радників Віце-прем'єр-міністра України

Керівник групи експертів Віце-прем'єр-міністра України

Працівник патронатної служби Прем'єр-міністра України

Працівник патронатної служби Першого віце-прем'єр-міністра України

Працівник патронатної служби Віце-прем'єр-міністра України

Завідуючий сектором апарату Уповноваженого з питань антикорупційної
політики

III-1

9. Головний спеціаліст

Експерт

Консультант

Провідний спеціаліст

IV-1

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Спеціаліст I категорії

Спеціаліст II категорії

Спеціаліст

Головний спеціаліст Урядового уповноваженого

Провідний спеціаліст Урядового уповноваженого

Помічник першого заступника Міністра Кабінету Міністрів України

Працівники апарату управління адміністративними будинками Кабінету 
Міністрів України

Апарат (Секретаріат) Верховної Ради України

10. Керівник Апарату (Секретаріату) Верховної Ради України

Перший заступник Керівника Апарату Верховної Ради України - 
керуючий справами Верховної Ради України

Заступник Керівника Апарату (Секретаріату) Верховної Ради України

Заступник Керівника Апарату - перший заступник Керівника 
Секретаріату Верховної Ради України

Заступник Керівника Апарату - керуючий справами Верховної Ради 
України

Керівник патронатної служби Голови Верховної Ради України

Керівник патронатної служби Першого заступника Голови Верховної 
Ради України

Керівник патронатної служби Заступника Голови Верховної Ради 
України

Керівник Секретаріату Голови Верховної Ради України

I-1

11. Керівник Головного управління

Перший помічник і помічник Голови Верховної Ради України

Перший помічник Голови Верховної Ради України - завідуючий 
Секретаріатом Верховної Ради України

Помічник Першого заступника Голови Верховної Ради України

Помічник Заступника Голови Верховної Ради України

II-1

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Радник Голови Верховної Ради України

Радник Першого заступника Голови Верховної Ради України

Радник Заступника Голови Верховної Ради України

Завідуючий Канцелярією Голови Верховної Ради України

Завідуючий Канцелярією Першого заступника Голови Верховної Ради 
України

Завідуючий Канцелярією Заступника Голови Верховної Ради України

Керівник Служби

Завідуючий секретаріатом депутатської фракції (групи) у Верховній Раді 
України

Завідуючий секретаріатом Парламентської більшості у Верховній Раді 
України

Завідуючий секретаріатом Спеціальної контрольної комісії

Завідуючий відділом, його перший заступник

Заступник керівника Головного управління (управління)

Перший заступник керівника групи наукових консультантів

Перший заступник завідуючого відділом координації роботи 
секретаріатів комісій Верховної Ради України

Керуючий справами, його перший заступник і заступник

Керівник секретаріату комітету Верховної Ради України, його заступник

Керівник самостійного управління

Керівник структурного підрозділу, його заступник

Завідуючий самостійним відділом

Прес-секретар Голови Верховної Ради України

Керівник прес-служби

Завідувач секретаріату Першого заступника Голови Верховної Ради 
України

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Завідувач секретаріату Заступника Голови Верховної Ради України

Керівник апарату управління адміністративними будинками Верховної 
Ради України

12. Керівник управління у складі Головного управління

Завідувач відділу у складі Головного управління, його заступник

Завідувач відділу у складі самостійного управління, його заступник

Завідувач відділу у складі управління, його заступник

Завідувач відділу у складі Секретаріату Голови Верховної Ради України

Завідуючий відділом Управління справами

Завідуючий відділом - головний бухгалтер Управління справами

Керівник відділу Управління справами

Заступник завідуючого відділом

Заступник завідуючого відділом - заступник головного бухгалтера 
Управління справами

Завідувач сектору Управління справами

Завідувач сектору

Завідувач самостійної групи секретаріату комітету Верховної Ради 
України

Завідувач групи у складі самостійного відділу секретаріату комітету 
Верховної Ради України

Завідувач відділу у складі секретаріату комітету Верховної Ради України

Начальник управління житловими будинками Управління справами 
Верховної Ради України

III-1

13. Радник Керівника Апарату Верховної Ради України

Помічник-консультант народного депутата України

Головний спеціаліст

Експерт

Головний консультант

IV-1

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Головний науковий консультант

Спеціаліст Апарату (Секретаріату, секретаріату комітету) Верховної 
Ради України

Старший консультант Апарату (Секретаріату, секретаріату комітету) 
Верховної Ради України

Старший науковий консультант Апарату (Секретаріату, секретаріату 
комітету) Верховної Ради України

Консультант Апарату (Секретаріату, секретаріату комітету) Верховної 
Ради України

Провідний спеціаліст Апарату (Секретаріату, секретаріату комітету) 
Верховної Ради України

Спеціаліст I категорії Апарату (Секретаріату, секретаріату комітету) 
Верховної Ради України

Працівники апарату управління адміністративними будинками 
Верховної Ради України

Секретаріат (Апарат) Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини

14. Представник Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини

Керівник Секретаріату, його заступник
I-1

15. Керівник служби Уповноваженого Верховної Ради України з прав 
людини

Керівник департаменту, його заступник

Начальник самостійного управління, його заступник

Начальник самостійного відділу, його заступник

Керівник прес-служби, його заступник

II-1

16. Завідуючий відділом у складі департаменту

Завідуючий відділом у складі управління, його заступник

Завідувач сектору у складі департаменту

Завідувач сектору у складі управління

Завідувач сектору у складі самостійного відділу

III-1

17. Перший помічник Уповноваженого Верховної Ради України з прав 
людини IV-1

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Секретар консультативної ради Уповноваженого Верховної Ради України
з прав людини

Радник Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини

Помічник Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини

Помічник - прес-секретар Уповноваженого Верховної Ради України з 
прав людини

Головний консультант

Головний спеціаліст

Консультант

Експерт

Провідний спеціаліст

Спеціаліст I категорії

Спеціаліст II категорії

Спеціаліст

Інститут законодавства Верховної Ради України

18. Директор Інституту, його заступник I-2

19. Вчений секретар

Завідуючий відділом
II-2

20. Завідуючий сектором

Завідуючий сектором - головний бухгалтер
III-2

21. Головний консультант

Старший консультант

Консультант

Референт

Головний спеціаліст

Провідний спеціаліст

IV-2

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Спеціаліст I категорії

Спеціаліст II категорії

Спеціаліст

Апарат Ради національної безпеки і оборони України

22. Секретар Ради національної безпеки і оборони України

Керівник Апарату Ради національної безпеки і оборони України

Заступник Керівника Апарату Ради національної безпеки і оборони 
України

Перший заступник Секретаря Ради національної безпеки і оборони 
України

Заступник Секретаря Ради національної безпеки і оборони України

I-1

23. Керівник служби Секретаря Ради національної безпеки і оборони 
України, його перший заступник і заступник

Керівник Групи організаційного і протокольного забезпечення Секретаря
Ради національної безпеки і оборони України

Керівник Служби заступника Секретаря Ради національної безпеки і 
оборони України

Керівник групи радників Секретаря Ради національної безпеки і оборони
України

Голова Комітету з політики військово-технічного співробітництва та 
експортного контролю при Президентові України

Керівник апарату Комітету з політики військово-технічного 
співробітництва та експортного контролю при Президентові України

Керівник департаменту, його заступник

Керівник самостійного управління

Заступник керівника управління - завідувач відділу

Керівник самостійного відділу

Керівник Аналітичної служби національної безпеки і оборони України

Перший помічник Секретаря Ради національної безпеки і оборони 
України - керівник групи помічників

II-1

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


24. Заступник керуючого справами Управління справами

Керівник управління у складі департаменту, його заступник

Керівник служби у складі департаменту

Заступник начальника управління

Завідувач відділу у складі департаменту, його заступник

Завідувач відділу у складі служби, його заступник

Завідувач відділу у складі управління, його заступник

Завідувач сектору у складі управління

Завідувач сектору у складі служби

Завідувач сектору у складі відділу

Заступник завідувача адміністративно-фінансового відділу - бухгалтер

III-1

25. Консультант Секретаря Ради національної безпеки і оборони України

Перший помічник і помічник Секретаря Ради національної безпеки і 
оборони України

Референт Секретаря Ради національної безпеки і оборони України

Радник Секретаря Ради національної безпеки і оборони України

Помічник першого заступника Секретаря Ради національної безпеки і 
оборони України

Помічник заступника Секретаря Ради національної безпеки і оборони 
України

Координатор роботи міжвідомчих комісій у сфері національної безпеки і 
оборони

Державний експерт

Головний консультант

Головний спеціаліст

Старший референт

Консультант

Референт

IV-1

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Прес-секретар

Центральна виборча комісія, Служба розпорядника Державного реєстру виборців

26. Голова Центральної виборчої комісії по виборах народних депутатів 
України - Центральної виборчої комісії по виборах Президента України

Заступник Голови Центральної виборчої комісії по виборах народних 
депутатів України - Центральної виборчої комісії по виборах Президента
України

Секретар Центральної виборчої комісії по виборах народних депутатів 
України - Центральної виборчої комісії по виборах Президента України

Голова Центральної виборчої комісії

Заступник Голови Центральної виборчої комісії

Члени Центральної виборчої комісії

Секретар Центральної виборчої комісії

Керівник секретаріату Центральної виборчої комісії, його заступник

Керівник Служби розпорядника Державного реєстру виборців, його 
заступник

I-1

27. Керівник служби Голови Центральної виборчої комісії

Прес-секретар Голови Центральної виборчої комісії

Керівник прес-служби Центральної виборчої комісії

Начальник управління секретаріату Центральної виборчої комісії, його 
заступник

Начальник управління Служби розпорядника Державного реєстру 
виборців, його заступник

Завідувач самостійного відділу секретаріату Центральної виборчої 
комісії, його заступник

II-1

28. Завідувач відділу у складі управління секретаріату Центральної 
виборчої комісії

Завідувач сектору секретаріату Центральної виборчої комісії

Завідуючий відділом у складі управління Служби розпорядника 
Державного реєстру виборців

III-1

29. Радник Голови Центральної виборчої комісії
IV-1

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Перший помічник і помічник Голови Центральної виборчої комісії

Помічник заступника Голови Центральної виборчої комісії

Помічник секретаря Центральної виборчої комісії

Помічник члена Центральної виборчої комісії

Головний консультант

Головний спеціаліст

Провідний спеціаліст

Спеціаліст I категорії

Спеціаліст II категорії

Спеціаліст

Секретар, який входить до складу патронатної служби Центральної 
виборчої комісії

Рахункова палата

30. Голова Рахункової палати

Перший заступник Голови Рахункової палати

Заступник Голови Рахункової палати

Секретар Рахункової палати

I-1

31. Головний контролер - керівник департаменту

Головний контролер

Заступник керівника департаменту

Начальник управління, його заступник

Начальник самостійного відділу, його заступник

Керівник служби Голови Рахункової палати

Прес-секретар Голови Рахункової палати

Завідуючий сектором

Керівник групи радників та експертів

II-1

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


32. Начальник відділу у складі департаменту, його заступник

Начальник відділу у складі управління

Завідувач сектору

III-1

33. Радник Голови Рахункової палати

Помічник Голови Рахункової палати

Консультант

Радник першого заступника Голови Рахункової палати

Помічник першого заступника Голови Рахункової палати

Помічник заступника Голови Рахункової палати

Помічник секретаря Рахункової палати

Головний спеціаліст

Провідний спеціаліст

Спеціаліст I категорії

Спеціаліст II категорії

Спеціаліст

IV-1

Територіальні представництва Рахункової палати

34. Начальник територіального представництва, його заступник II-3

35. Начальник відділу

Завідуючий сектором
III-3

36. Головний спеціаліст

Провідний спеціаліст

Спеціаліст I категорії

Спеціаліст II категорії

Спеціаліст

IV-3

Вища рада юстиції

37. Голова Вищої ради юстиції, його заступник
I-1

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Керівник секретаріату, його заступник

Секретар секції

38. Керівник служби секретаріату

Керівник служби - головний радник Голови Вищої ради юстиції

Керівник управління, його заступник

Керівник самостійного відділу, його заступник

Завідувач сектору

II-1

39. Керівник відділу у складі управління

Завідувач сектору у складі самостійного відділу

Керівник прес-служби

III-1

40. Помічник Голови Вищої ради юстиції

Радник Голови Вищої ради юстиції

Помічник заступника Голови Вищої ради юстиції

Радник заступника Голови Вищої ради юстиції

Помічник секретаря секції

Помічник секретаря секретаріату

Головний консультант

Старший консультант

Консультант

Головний спеціаліст

Провідний спеціаліст

Спеціаліст I категорії

Спеціаліст II категорії

Спеціаліст

Секретар засідання

IV-1

Державне управління справами

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


41. Керівник Державного управління справами, його перший заступник і 
заступник

Керівник апарату

Керівник Секретаріату, його заступник

I-1

42. Начальник Головного управління (управління), його перший 
заступник і заступник

Завідувач самостійного відділу, його заступник

II-1

43. Завідувач відділу у складі управління, його заступник

Завідувач служби у складі управління

Завідувач сектору

Завідувач групи

III-1

44. Радник Керівника Державного управління справами

Головний консультант

Головний спеціаліст

Старший консультант

Провідний спеціаліст

Спеціаліст I категорії

Спеціаліст II категорії

Спеціаліст

Консультант

IV-1

Лікувально-оздоровче об'єднання при Кабінеті Міністрів України
(Державне лікувально-оздоровче управління)

45. Керівник Об'єднання (Управління), його перший заступник і 
заступник

I-2

46. Начальник управління

Начальник самостійного відділу
II-2

47. Начальник відділу у складі управління

Начальник підвідділу

Завідувач сектору

III-2

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


48. Головний спеціаліст

Провідний спеціаліст

Спеціаліст I категорії

Спеціаліст II категорії

Спеціаліст

IV-2

Національний інститут стратегічних досліджень

49. Директор Інституту, його перший заступник і заступник

Перший заступник директора Інституту - керівник центру

Заступник директора Інституту - керівник центру

I-1

50. Перший заступник і заступник керівника центру

Завідувач самостійного відділу, його заступник

Завідувач сектору

Вчений секретар

II-1

51. Головний консультант

Старший консультант

Консультант

Радник директора Інституту

Головний спеціаліст

Провідний спеціаліст

Спеціаліст I категорії

Спеціаліст II категорії

Спеціаліст

IV-1

Національна академія державного управління при Президентові України

52. Ректор Академії

Президент Академії

Перший проректор Академії

I-2

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Перший віце-президент Академії

Проректор Академії

Віце-президент Академії

Проректор Академії - директор Інституту

Проректор Академії - директор регіонального інституту

53. Заступник проректора Академії

Заступник віце-президента Академії

Директор Інституту, його заступник

Декан факультету

Керівник самостійного (основного) структурного підрозділу, його 
заступник

Вчений секретар

II-2

54. Керівник структурного підрозділу, його заступник

Керівник підрозділу у складі самостійного (основного) підрозділу
III-2

55. Головний спеціаліст

Провідний спеціаліст

Спеціаліст I категорії

Спеціаліст II категорії

Спеціаліст

Помічник ректора Академії

Радник ректора Академії

Помічник президента Академії

Помічник проректора Академії - директора Інституту

Радник проректора Академії - директора Інституту

Помічник проректора Академії - директора регіонального інституту

Радник проректора Академії - директора регіонального інституту

IV-2

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Помічник заступника керівника самостійного (основного) підрозділу

Радник заступника керівника самостійного (основного) підрозділу

Помічник керівника підрозділу у складі самостійного (основного) 
підрозділу

Радник керівника підрозділу у складі самостійного (основного) 
підрозділу

Регіональні інститути Національної академії державного управління при Президентові
України

56. Заступник директора регіонального інституту II-3

57. Декан факультету

Керівник самостійного (основного) підрозділу, його заступник

Керівник підрозділу у складі самостійного (основного) підрозділу

III-3

58. Головний спеціаліст

Провідний спеціаліст

Спеціаліст I категорії

Спеціаліст II категорії

Спеціаліст

IV-3

Центр підвищення кваліфікації державних службовців і керівників державних підприємств,
установ і організацій Ради міністрів Автономної Республіки Крим, обласної, Київської та

Севастопольської міської держадміністрації

59. Директор центру, його заступник II-3

60. Керівник навчально-методичного відділу

Керівник навчально-організаційного відділу
III-3

Консультативні, дорадчі та інші допоміжні органи (служби)

61. Керівник органу (служби), його перший заступник і заступник

Керівник апарату органу (служби), його заступник

Керівник секретаріату органу (служби), його заступник

I-2

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Заступник керівника органу - керівник секретаріату

Заступник керівника органу - вчений секретар

62. Керівник самостійного відділу, його заступник

Координатор упровадження реформ

Керівник самостійного управління, його заступник

Керівник самостійного сектору

Вчений секретар, його заступник

Прес-секретар

II-2

63. Керівник відділу у складі управління, його заступник

Керівник сектору у складі відділу
III-2

64. Головний консультант

Старший консультант

Консультант

Головний спеціаліст

Провідний спеціаліст

Провідний спеціаліст - бухгалтер

Спеціаліст

Спеціаліст I категорії

Спеціаліст II категорії

Головний експерт

Державний експерт

Провідний експерт

Експерт

Радник керівника органу (служби)

Помічник керівника органу (служби)

Старший референт

IV-2

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Референт

Державний інноваційний фонд

65. Голова Фонду, його перший заступник і заступник I-2

66. Голова регіонального відділення Фонду, його заступник II-3

67. Інші керівні працівники і спеціалісти центрального апарату Фонду, 
його регіональних відділень в Автономній Республіці Крим, областях, 
мм. Києві та Севастополі, посади яких прирівнюються до посад 
працівників комітетів, комітетів в Автономній Республіці Крим, 
управлінь, самостійних відділів обласних, Київської та Севастопольської
міських держадміністрацій

 

Міністерства, центральні органи виконавчої влади, державні колегіальні органи, державні
комітети, інші державні органи

68. Державний секретар міністерства, його перший заступник і 
заступник

Перший заступник і заступник міністра

Заступник міністра - керівник апарату

Керівник органу, його перший заступник і заступник

Перший заступник керівника органу - державний уповноважений

Заступник керівника органу - державний уповноважений

Член колегіального органу

Керівник апарату органу, його заступник

Керівник секретаріату органу, його заступник

Державний уповноважений органу

Виконавчий секретар органу, його перший заступник і заступник

Начальник апарату керівника органу, його заступник

I-2

69. Керівник департаменту, його перший заступник і заступник

Заступник керівника департаменту - керівник управління

Заступник керівника департаменту - керівник відділу

II-2

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Начальник Головного управління, його перший заступник і заступник

Керівник самостійного управління, його перший заступник і заступник

Заступник керівника самостійного управління - керівник відділу

Керівник самостійного відділу (підвідділу), його заступник

Керівник самостійної служби, його заступник

Керівник самостійного центру, його заступник

Керівник самостійного сектору

Головний державний інспектор, його заступник

Перший заступник головного інспектора - головний військовий 
інспектор

Начальник управління у складі Головного управління

Керуючий справами

Керівник прес-служби

Помічник міністра

Вчений секретар органу

Прес-секретар керівника органу

Головний інспектор Міноборони

Головний інспектор видів Збройних Сил

Урядовий уповноважений у справах Європейського суду з прав людини

70. Керівник управління у складі департаменту, його заступник

Керівник відділу у складі департаменту, його заступник

Керівник відділу у складі самостійного управління, його заступник

Керівник управління у складі головного управління, його заступник

Керівник управління у складі центру, його заступник

Керівник відділу у складі служби, його заступник

Керівник відділу у складі центру, його заступник

III-2

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Керівник відділу у складі управління, його заступник

Керівник служби у складі департаменту, його заступник

Керівник центру у складі департаменту, його заступник

Керівник служби у складі самостійного управління, його заступник

Керівник центру у складі самостійного управління, його заступник

Начальник групи

Керівник відділення

Керівник відділення у складі Головного управління

Керівник напряму

Завідувач сектору у складі департаменту

Завідувач сектору у складі самостійного управління

Завідувач сектору у складі самостійного відділу

Начальник підвідділу у складі самостійного відділу

71. Головний спеціаліст

Провідний спеціаліст

Спеціаліст I категорії

Спеціаліст II категорії

Спеціаліст

Експерт

Консультант

Консультант першого заступника керівника органу

Консультант заступника керівника органу

Економічний радник

Радник

Радник керівника органу

IV-2

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Помічник керівника органу

Помічник першого заступника керівника органу

Помічник заступника керівника органу

Головний державний виконавець

Старший державний виконавець

Державний виконавець

Провідний казначей

Старший слідчий в особливо важливих справах

Слідчий в особливо важливих справах

Старший слідчий

Слідчий

Головний контролер-ревізор

Провідний контролер-ревізор

Старший контролер-ревізор

Контролер-ревізор

Головний державний аудитор

Провідний державний аудитор

Старший державний аудитор

Державний аудитор

Головний державний фінансовий інспектор

Провідний державний фінансовий інспектор

Старший державний фінансовий інспектор

Державний фінансовий інспектор

Територіальні органи міністерств, центральних органів виконавчої влади, державних
колегіальних органів, державних комітетів, інших державних органів в Автономній

Республіці Крим, областях, мм. Києві та Севастополі

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


72. Керівник органу, його заступник

Начальник відділу - заступник начальника Головного управління
II-3

73. Керівник самостійного управління

Керівник самостійного відділу

Керівник самостійного відділення

Завідувач самостійного сектору

Керівник відділу у складі самостійного управління

Керівник відділу у складі самостійного відділення

Завідувач сектору у складі управління

Завідувач сектору у складі відділу

Завідувач сектору у складі відділення

Керівник підвідділу у складі управління, його заступник

Керівник управління у складі управління, його заступник

Керівник управління у складі Головного управління, його заступник

Керівник відділу, його перший заступник і заступник

Керівник відділу - державний інспектор

Керівник відділення, його заступник

Начальник слідчої частини (на правах відділу, відділення) слідчого 
управління, його заступник

Начальник слідчої частини (на правах відділу, відділення) слідчого 
відділу, його заступник

Головний бухгалтер (на правах управління, відділу, підвідділу, сектору), 
його заступник

Керівник іншого структурного підрозділу, його заступник

III-3

74. Головний бухгалтер

Головний державний інспектор

Старший державний інспектор

IV-3

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Державний інспектор

Головний спеціаліст

Провідний спеціаліст

Спеціаліст I категорії

Спеціаліст II категорії

Спеціаліст

Головний спеціаліст - державний інспектор

Провідний спеціаліст - державний інспектор

Спеціаліст I категорії - державний інспектор

Спеціаліст II категорії - державний інспектор

Спеціаліст - державний інспектор

Старший слідчий в особливо важливих справах

Слідчий в особливо важливих справах

Старший слідчий

Слідчий

Старший державний виконавець

Державний виконавець

Головний контролер-ревізор

Провідний контролер-ревізор

Старший контролер-ревізор

Контролер-ревізор

Головний державний аудитор

Провідний державний аудитор

Старший державний аудитор

Державний аудитор

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Головний державний фінансовий інспектор

Провідний державний фінансовий інспектор

Старший державний фінансовий інспектор

Державний фінансовий інспектор

Територіальні органи міністерств, центральних органів виконавчої влади, державних
колегіальних органів, державних комітетів, інших державних органів у містах обласного

значення, містах, районах

75. Керівник органу, його заступник

Начальник відділу - заступник начальника управління

Головний ветеринарний лікар - головний державний інспектор

Керівник органу - державний інспектор

II-4

76. Начальник самостійного управління

Начальник самостійного відділу, його заступник

Завідувач самостійного сектору

Керівник іншого структурного підрозділу

Начальник управління у складі управління, його заступник

Начальник відділу у складі управління, його заступник

Начальник відділення, його заступник

Начальник слідчої частини слідчого управління, його заступник

Начальник слідчої частини слідчого відділу, його заступник

III-4

77. Головний державний інспектор

Старший державний інспектор

Державний інспектор

Головний спеціаліст

Провідний спеціаліст

Спеціаліст I категорії

Спеціаліст II категорії

V-4

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Спеціаліст

Провідний спеціаліст - державний інспектор

Спеціаліст I категорії - державний інспектор

Спеціаліст II категорії - державний інспектор

Спеціаліст - державний інспектор

Старший слідчий в особливо важливих справах

Слідчий в особливо важливих справах

Старший слідчий

Слідчий

Старший державний виконавець

Державний виконавець

Головний контролер-ревізор

Провідний контролер-ревізор

Старший контролер-ревізор

Контролер-ревізор

Головний державний аудитор

Провідний державний аудитор

Старший державний аудитор

Державний аудитор

Головний державний фінансовий інспектор

Провідний державний фінансовий інспектор

Старший державний фінансовий інспектор

Державний фінансовий інспектор

Генеральний штаб Збройних Сил

78. Начальник Головного управління
II-2

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Начальник самостійного управління

Начальник самостійного відділу

79. Начальник управління, його заступник

Начальник відділу, його заступник

Начальник групи

III-2

80. Спеціаліст IV-2

Головне управління розвідки Міноборони

81. Начальник Головного управління, його заступник I-2

82. Директор департаменту, його перший заступник і заступник

Начальник самостійного управління, його заступник

Завідувач самостійного сектору

II-2

83. Начальник управління у складі департаменту, його заступник

Начальник відділу у складі департаменту (самостійного управління), 
його заступник

Завідувач сектору

III-2

84. Помічник начальника Головного управління

Радник начальника Головного управління

Головний спеціаліст

Провідний спеціаліст

Спеціаліст I категорії

Спеціаліст II категорії

Спеціаліст

IV-2

Апарат органів управління військових формувань в Автономній Республіці Крим, областях,
мм. Києві та Севастополі (управління видів Збройних Сил, управління оперативних

командувань, військовий комісаріат)

85. Начальник управління, його заступник II-3

86. Начальник відділу, його заступник
III-3

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Начальник відділення, його заступник

Начальник групи, його заступник

Начальник іншого структурного підрозділу, його заступник

Головний бухгалтер (на правах управління, відділу, підвідділу, сектору), 
його заступник

Начальник частини

87. Помічник начальника управління

Помічник начальника відділу

Помічник начальника відділення

Помічник начальника групи

Помічник начальника іншого структурного підрозділу

Спеціаліст

Старший помічник

Спеціаліст військової прокуратури регіону

IV-3

Управління територіальних і повітряних командувань, корпусів, міські і районні військові
комісаріати

88. Начальник відділу, його заступник

Начальник відділення, його заступник

Начальник групи, його заступник

Начальник іншого структурного підрозділу, його заступник

Головний бухгалтер (на правах управління, відділу, підвідділу, сектору), 
його заступник

Начальник частини

III-4

89. Помічник начальника управління

Старший помічник і помічник начальника відділу

Старший помічник і помічник начальника відділення

Старший помічник і помічник начальника групи

V-4

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Помічник начальника іншого структурного підрозділу

Спеціаліст

Спеціаліст військової прокуратури гарнізону

Урядові органи державного управління

90. Керівник органу, його перший заступник і заступник

Головний державний інспектор - керівник органу
I-2

91. Керівник самостійного управління, його заступник

Керівник самостійного відділу, його заступник
II-2

92. Керівник відділу у складі управління, його заступник

Керівник підвідділу у складі самостійного відділу, його заступник

Завідуючий сектором

III-2

93. Головний спеціаліст

Провідний спеціаліст

Спеціаліст I категорії

Спеціаліст II категорії

Спеціаліст

Експерт

Радник

Консультант

Помічник

IV-2

Територіальні органи урядових органів державного управління в Автономній Республіці
Крим, областях, мм. Києві та Севастополі

94. Керівник органу, його заступник II-3

95. Начальник відділу, його заступник

Завідувач сектору - головний бухгалтер

Завідувач сектору

III-3

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


96. Головний спеціаліст

Провідний спеціаліст

Спеціаліст I категорії

Спеціаліст II категорії

Спеціаліст

IV-3

Територіальні органи урядових органів державного управління у містах обласного
значення, містах, районах

97. Керівник органу, його заступник II-4

98. Спеціаліст V-4

99. Інші спеціалісти урядових органів державного управління, керівні 
працівники та спеціалісти їх територіальних органів в Автономній 
Республіці Крим, областях, мм. Києві та Севастополі, містах обласного 
значення, містах, районах, посади яких прирівнюються до відповідних 
посад працівників центральних органів виконавчої влади, 
республіканських органів виконавчої влади Автономної Республіки 
Крим, управлінь, самостійних відділів обласних, Київської та 
Севастопольської міських, районних держадміністрацій

 

Державна телерадіомовна компанія

100. Президент Державної телерадіомовної компанії

Перший віце-президент Державної телерадіомовної компанії

Віце-президент Державної телерадіомовної компанії

I-2

101. Інші працівники, які здійснюють організаційно-розпорядчі та 
консультативно-дорадчі функції, посади яких прирівнюються до 
відповідних посад міністерств

 

Український державний центр соціальних служб для молоді

102. Директор Центру, його заступник I-2

103. Інші працівники соціальних служб для молоді Центру, посади яких 
прирівнюються до посад державних службовців міністерств і місцевих 
органів виконавчої влади

 

Республіканський, обласний, Київський та Севастопольський міський центр соціальної
служби для сім'ї, дітей та молоді

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


104. Директор центру, його заступник II-3

105. Начальник відділу, його заступник

Завідуючий сектором - головний бухгалтер
III-3

106. Спеціаліст IV-3

Районний, районний у мм. Києві та Севастополі центр соціальної служби для сім'ї, дітей та
молоді

107. Директор центру, його заступник II-4

108. Начальник відділу, його заступник III-4

109. Спеціаліст V-4

Обласний та Київський міський центр по нарахуванню та здійсненню соціальних виплат

110. Начальник центру, його заступник III-3

111. Інші працівники, посади яких прирівнюються до посад державних 
службовців місцевих органів виконавчої влади

 

Державні органи контролю в насінництві та розсадництві

112. Начальник інспекції - Головний державний інспектор

Начальник інспекції - державний інспектор

Заступник начальника інспекції - начальник відділу - державний 
інспектор

II-2

113. Начальник відділу - державний інспектор III-2

114. Головний агроном - державний інспектор

Головний інженер - державний інспектор

Провідний агроном - державний інспектор

Провідний інженер - державний інспектор

IV-2

Державні органи контролю в насінництві та розсадництві в Автономній Республіці Крим,
областях, зонах

115. Начальник інспекції - Головний державний інспектор
II-3

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Заступник начальника інспекції - державний інспектор

116. Начальник відділу - державний інспектор

Заступник начальника відділу - державний інспектор
III-3

117. Головний агроном - державний інспектор

Провідний агроном - державний інспектор

Провідний інженер - державний інспектор

IV-3

Районні, міські, міжрайонні державні органи контролю в насінництві та розсадництві

118. Начальник інспекції - головний державний інспектор III-4

119. Головний агроном - державний інспектор

Провідний агроном - державний інспектор
V-4

Головна державна інспекція захисту рослин

120. Начальник Інспекції - Головний державний інспектор

Заступник начальника Інспекції - заступник Головного державного 
інспектора

II-2

121. Завідуючий відділом - державний інспектор

Начальник відділу - державний інспектор
III-2

122. Головний спеціаліст - державний інспектор

Провідний спеціаліст - державний інспектор

Спеціаліст I категорії - державний інспектор

Спеціаліст II категорії - державний інспектор

Спеціаліст - державний інспектор

IV-2

Головна державна інспекція захисту рослин в Автономній Республіці Крим, області, мм.
Києві та Севастополі

123. Начальник інспекції - державний інспектор

Заступник начальника інспекції - державний інспектор
II-3

124. Завідуючий пунктом карантину рослин при морських і річкових 
портах (на пристанях), на залізничних станціях, в аеропортах (на 
аеродромах), на підприємствах поштового зв'язку, автомобільних 
дорогах, автовокзалах, автостанціях, пунктах пропуску через державний 

III-3

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


кордон - державний інспектор

125. Головний спеціаліст - державний інспектор

Провідний спеціаліст - державний інспектор

Спеціаліст I категорії - державний інспектор

Спеціаліст II категорії - державний інспектор

Спеціаліст - державний інспектор

IV-3

Головна державна інспекція захисту рослин у районі

126. Начальник інспекції - державний інспектор III-4

127. Головний спеціаліст - державний інспектор

Провідний спеціаліст - державний інспектор

Спеціаліст I категорії - державний інспектор

Спеціаліст II категорії - державний інспектор

Спеціаліст - державний інспектор

Головний спеціаліст пункту карантину рослин при морських і річкових 
портах (на пристанях), на залізничних станціях, в аеропортах (на 
аеродромах), на підприємствах поштового зв'язку, автомобільних 
дорогах, автовокзалах, автостанціях, пунктах пропуску через державний 
кордон - державний інспектор

Провідний спеціаліст карантину рослин при морських і річкових портах 
(на пристанях), на залізничних станціях, в аеропортах (на аеродромах), 
на підприємствах поштового зв'язку, автомобільних дорогах, 
автовокзалах, автостанціях, пунктах пропуску через державний кордон - 
державний інспектор

V-4

Державна судова адміністрація

128. Голова Державної судової адміністрації, його перший заступник і 
заступник

I-2

129. Начальник самостійного управління, його заступник

Заступник начальника самостійного управління - начальник відділу

Начальник самостійного відділу, його заступник

Завідувач самостійного сектору

II-2

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


130. Начальник відділу у складі управління

Начальник сектору у складі управління
III-2

131. Помічник Голови Державної судової адміністрації

Головний спеціаліст

Провідний спеціаліст

Спеціаліст

Спеціаліст I категорії

Спеціаліст II категорії

IV-2

Територіальні органи Державної судової адміністрації

132. Начальник органу, його перший заступник і заступник II-3

133. Начальник відділу

Завідувач сектору
III-3

134. Головний спеціаліст

Провідний спеціаліст

Спеціаліст

Спеціаліст I категорії

Спеціаліст II категорії

IV-3

Конституційний Суд України

135. Керівник Секретаріату, його перший заступник і заступник I-2

136. Керівник самостійної служби

Керівник самостійного управління, його заступник

Керівник самостійного відділу, його заступник

Керівник самостійного структурного підрозділу Секретаріату, його 
заступник

II-2

137. Завідувач відділу, його заступник

Завідувач відділу у складі самостійної служби, його заступник
III-2

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Завідувач відділу у складі самостійного управління, його заступник

Завідувач сектору у складі самостійного відділу, його заступник

Завідувач сектору у складі самостійної служби, його заступник

Завідувач сектору у складі самостійного управління, його заступник

138. Помічник Голови Конституційного Суду України

Помічник судді

Помічник керівника Секретаріату

Радник Голови Конституційного Суду України

Головний консультант

Старший консультант

Консультант

Головний спеціаліст

Провідний спеціаліст

Спеціаліст

Науковий консультант судді

Референт

IV-2

Вища кваліфікаційна комісія суддів України

139. Керівник секретаріату, його заступник I-2

140. Керівник служби дисциплінарних інспекторів

Директор департаменту

Начальник самостійного управління

Начальник самостійного відділу

Завідуючий самостійним сектором

II-2

141. Начальник відділу у складі департаменту

Начальник відділу у складі управління
III-2

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Завідуючий сектором у складі управління

Завідуючий сектором у складі відділу

142. Радник Голови Вищої кваліфікаційної комісії суддів України

Помічник Голови Вищої кваліфікаційної комісії суддів України

Дисциплінарний інспектор

Помічник-консультант

Головний консультант

Старший консультант

Консультант

Головний спеціаліст

Провідний спеціаліст

Спеціаліст I категорії

Відповідальний секретар

Секретар судового засідання

Секретар судової колегії

IV-2

Суди загальної юрисдикції, Верховний Суд України, вищі спеціалізовані суди, Вищий
арбітражний суд України, Вищий господарський суд України

143. Керівник апарату, його заступник I-2

144. Керівник самостійного управління, його заступник

Керівник самостійного відділу, його заступник

Керівник самостійного сектору

Керівник іншого самостійного структурного підрозділу, його заступник

II-2

145. Керівник відділу у складі управління

Керівник відділу у складі секретаріату

Керівник відділу у складі прес-служби

Керівник сектору у складі управління

III-2

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Начальник секретаріату арбітражної колегії

Керуючий справами

Завідуючий редакційно-видавничою групою

146. Радник Голови

Радник заступника Голови

Помічник Голови

Помічник заступника Голови

Помічник судді

Головний спеціаліст

Головний консультант

Старший консультант

Науковий консультант

Консультант

Спеціаліст

Головний бухгалтер

Старший судовий розпорядник

Судовий розпорядник

Старший секретар суду

Секретар судового засідання

Секретар суду

Старший судовий розпорядник

Судовий розпорядник

Відповідальний секретар Пленуму та Президії

Секретар судового засідання Пленуму та Президії

Секретар судової колегії Пленуму та Президії

IV-2

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Секретар Пленуму та Президії

Відповідальний секретар Ради суддів України

Секретар судового засідання Ради суддів України

Секретар судової колегії Ради суддів України

Відповідальний секретар колегії і Пленуму

Секретар судової колегії

Секретар складу колегії суддів

Верховний суд Автономної Республіки Крим, арбітражний суд Автономної Республіки
Крим, області, мм. Києва та Севастополя, апеляційні суди, апеляційні та місцеві

господарські суди, апеляційні та місцеві адміністративні суди

147. Керівник апарату, його заступник II-3

148. Начальник відділу, його заступник

Начальник канцелярії
III-3

149. Радник голови

Радник суду

Радник заступника голови

Помічник голови

Помічник заступника голови

Помічник судді

Старший консультант

Консультант

Головний спеціаліст

Спеціаліст

Головний бухгалтер

Завідуючий приймальнею

Старший судовий виконавець

IV-3

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Судовий виконавець

Секретар судової колегії

Перекладач

Старший секретар суду

Секретар складу колегії суддів

Секретар суду

Секретар судового засідання

Старший судовий розпорядник

Судовий розпорядник

Місцеві загальні суди

150. Керівник апарату, його заступник II-4

151. Начальник відділу III-4

152. Помічник голови

Помічник заступника голови

Помічник судді

Головний спеціаліст

Спеціаліст

Головний бухгалтер

Старший консультант

Консультант

Старший секретар суду

Секретар суду

Секретар судового засідання

Старший судовий розпорядник

Судовий розпорядник

V-4

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Юрисконсульт

Старший судовий виконавець

Судовий виконавець

Перекладач

Головний бухгалтер

Завідуючий приймальнею

Секретар судової колегії

Спеціалізовані установи

153. Судовий експерт

Судовий експерт вищого кваліфікаційного класу

Судовий експерт I кваліфікаційного класу

Судовий експерт II кваліфікаційного класу

Судовий експерт III кваліфікаційного класу

III-2

154. Судовий експерт IV кваліфікаційного класу

Судовий експерт V кваліфікаційного класу
IV-2

Установи, заклади та організації, посади працівників яких віднесенні до посад державних
службовців

155. Керівник установи, закладу, організації, його перший заступник і 
заступник

I-2

156. Керівник відділу

Вчений секретар
II-2

157. Радник керівника установи, закладу, організації

Помічник керівника установи, закладу, організації

Державний експерт

Головний спеціаліст

Головний консультант

IV-2

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Старший консультант

Консультант

Провідний спеціаліст

Спеціаліст I категорії

Старший референт

158. Інші керівні працівники і спеціалісти, посади яких прирівнюються 
до відповідних посад державних службовців центральних органів 
виконавчої влади

 

Територіальні органи установ, закладів та організацій, посади працівників яких віднесенні
до посад державних службовців

159. Керівник органу, його перший заступник і заступник II-3

160. Керівник структурного підрозділу, його заступник III-3

161. Головний спеціаліст

Провідний спеціаліст

Спеціаліст I категорії

Спеціаліст II категорії

Спеціаліст

Консультант

IV-3

Верховна Рада Автономної Республіки Крим, Рада міністрів Автономної Республіки Крим,
міністерства, інші органи влади Автономної Республіки Крим

162. Голова Верховної Ради

Перший заступник Голови Верховної Ради

Заступник Голови Верховної Ради

Керівник Секретаріату Верховної Ради

Перший заступник керівника Секретаріату Верховної Ради

Заступник керівника Секретаріату Верховної Ради

I-3

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Віце-прем'єр Уряду

Голова Ради міністрів

Перший заступник Голови Ради міністрів

Заступник Голови Ради міністрів - керівник апарату Ради міністрів

Керівник апарату Ради міністрів, його заступник

Голова постійної комісії Верховної Ради

Міністр, його перший заступник і заступник

Голова Центральної виборчої комісії по виборах Верховної Ради Криму

Заступник Голови Центральної виборчої комісії по виборах Верховної 
Ради Криму

Голова республіканського комітету, його перший заступник і заступник

Керівник іншого органу, його перший заступник і заступник

Перший заступник керівника Управління справами

Заступник керівника Управління справами

Керівник управління державного казначейства

Керівник служби Представництва Президента України в Автономній 
Республіці Крим, його заступник

Керівник апарату Представництва Президента України в Автономній 
Республіці Крим, його заступник

163. Керівник Головного управління, його перший заступник і заступник

Керівник самостійного управління, його перший заступник і заступник

Керівник самостійного відділу, його заступник

Начальник служби

Керівник прес-служби

Керівник прес-центру, його заступник

Завідуючий сектором

Представник державного органу

II-3

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Керуючий справами, його заступник

Постійний представник Автономної Республіки Крим у столиці України 
м. Києві, його заступник

164. Керівник управління, його заступник

Керівник відділу (підвідділу), його заступник

Керівник відділу (підвідділу) у складі самостійного управління

Завідувач сектору у складі самостійного управління

Завідувач сектору у складі служби

Завідувач сектору у складі самостійного відділу

Головний бухгалтер

Завідуючий сектором

Головний державний інспектор, його заступник

Головний контролер - завідуючий відділом

Головний контролер Рахункової палати

Секретар Рахункової палати

Секретар виборчої комісії

III-3

165. Головний консультант

Консультант

Головний спеціаліст

Провідний спеціаліст

Спеціаліст I категорії

Спеціаліст II категорії

Спеціаліст

Помічник керівника Секретаріату Верховної Ради

Помічник керівника апарату Ради міністрів

Помічник першого заступника Голови Верховної Ради

IV-3

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Помічник заступника Голови Верховної Ради

Помічник

Радник керівника Секретаріату Верховної Ради

Радник керівника апарату Ради міністрів

Радник

Державний адміністратор

Прес-секретар

Референт

Референт-консультант Центральної виборчої комісії по виборах 
Верховної Ради Криму

Головний казначей

Провідний казначей

Головний державний інспектор

Провідний державний інспектор

Головне управління (управління) санітарно-курортних закладів в Автономній Республіці
Крим Державного управління справами

166. Начальник Головного управління (управління), його перший 
заступник і заступник

II-3

167. Керівник самостійного структурного підрозділу, його заступник

Завідуючий сектором
III-3

168. Головний спеціаліст

Провідний спеціаліст

Спеціаліст I категорії

Спеціаліст II категорії

Спеціаліст

IV-3

Обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації

169. Представник Президента України - глава місцевої держадміністрації
I-3

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Голова держадміністрації, його перший заступник і заступник

Перший заступник і заступник глави держадміністрації

Заступник голови держадміністрації - керівник апарату

Керівник апарату, його заступник

Секретар держадміністрації

170. Керівник Головного управління, його заступник

Керівник управління, його заступник

Керівник відділу, його заступник

Керівник служби, його заступник

Керівник самостійного сектору

II-3

171. Начальник управління у складі Головного управління, його 
заступник

Начальник управління у складі апарату, його заступник

Начальник самостійного відділу у складі Головного управління, його 
заступник

Начальник самостійного відділу у складі апарату, його заступник

Начальник підвідділу (сектору) у складі самостійного відділу 
(управління)

Завідувач сектору у складі Головного управління

Завідувач сектору у складі управління

Завідувач сектору у складі відділу

Завідувач сектору у складі апарату

Керуючий справами (секретаріатом)

Представник державного органу

III-3

172. Головний спеціаліст

Провідний спеціаліст

Спеціаліст I категорії

IV-3

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Спеціаліст II категорії

Спеціаліст

Помічник голови держадміністрації

Помічник заступника голови держадміністрації

Помічник

Консультант

Радник

Державний адміністратор

Районні, районні в Автономній Республіці Крим, районні в мм. Києві та Севастополі
держадміністрації

173. Представник Президента України - глава місцевої держадміністрації

Голова держадміністрації, його перший заступник і заступник

Перший заступник і заступник глави держадміністрації

Керівник апарату, його заступник

I-4

174. Начальник самостійного управління, його заступник

Начальник самостійного відділу

Завідувач самостійного сектору

Керівник служби

II-4

175. Начальник відділу

Завідувач сектору у складі апарату

Завідувач сектору у складі управління

III-4

176. Головний спеціаліст

Провідний спеціаліст

Спеціаліст I категорії

Спеціаліст II категорії

Спеціаліст

V-4

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Державний реєстратор

Державний адміністратор

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/

	КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
	ПОСТАНОВА
	Про віднесення посад, які займали особи з числа колишніх державних службовців, до відповідних груп та підгруп посад державної служби, передбачених Законом України "Про державну службу"
	ПЕРЕЛІК посад, які займали особи з числа колишніх державних службовців, що віднесені до відповідних груп та підгруп посад державної служби, передбачених Законом України "Про державну службу"


